

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 155/2023 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 18/08/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO,	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	31.551.590,08	31.551.590,08		7,13	2.251.104,87
					<b>Total:</b>	31.551.590,08		7,14	2.251.104,87

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 139/2023 EXECUÇÃO DE COBERTURA NO PÁTIO EXTERNO NA ESCOLA MUNICIPAL JOÃOZINHO E MARIA  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE COBERTURA NO PÁTIO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	185.721,51	185.721,51		58,39	108.435,68
						<b>Total:</b>	185.721,51	58,39	108.435,68

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 146/2023 ATA. REF. PREÇO - P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO - SEDS

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
-FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	9.950.000,00	9.950.000,00	0,00	0,09	8.642,61
						<b>Total:</b>	9.950.000,00	0,09	8.642,61

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 148/2023 DUPLICAÇÃO, EM PAVIMENTO ASFÁLTICO, DO ACESSO A PEIRÓPOLIS (ENTRE A RODOVIA BR 262 E A RUA ESTANISLAU)  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** valor referente a 1 medicaao

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
PRESTAÇÃO SERVIÇO DUPLICAÇÃO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	3.105.132,90	3.105.132,90		10,15	315.113,60
						<b>Total:</b>	3.105.132,90	10,15	315.113,60

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 145/2023 REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DR. HUMBERTO FERREIRA

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 31/08/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 4 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
145/2023 REFORMA DA UNIDADE DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	2.246.343,65	2.246.343,65		11,89	266.980,54
VALOR REFERENTE 1º ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	675.817,94	675.817,94	-	-	-
<b>Total:</b>						2.922.161,59		9,14	266.980,54

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 146/2023 ATA. REF. PREÇO - P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 3 MEDICAO - SESURB

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
-FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	9.950.000,00	9.950.000,00	0,06	5,58	555.232,69	
						<b>Total:</b>	9.950.000,00		5,59	555.232,69

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 155/2023 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO  
**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 3 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO,	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	31.551.590,08	31.551.590,08		8,43	2.659.824,33
						<b>Total:</b>	31.551.590,08	8,44	2.659.824,33

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 149/2023 QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI GERVÁSIO PEDRO ALVES  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 3 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	591.974,54	591.974,54		31,10	184.103,04
						<b>Total:</b>	591.974,54	31,10	184.103,04

AMANDA APARECIDA MIGUEL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 146/2023 ATA. REF. PREÇO - P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO SESURB

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
-FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	9.950.000,00	9.950.000,00	0,03	3,49	347.712,96
						<b>Total:</b>	9.950.000,00	3,50	347.712,96

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 121/2022 CONSTRUÇÃO CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO - CEMEI RIO DE JANEIRO

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 31/08/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 6 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	3.661.989,94	3.661.989,94		5,14	188.339,94
						<b>Total:</b>	3.661.989,94	5,15	188.339,94

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 135/2022 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI VOVÓ TIANA  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 4 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONSTRUÇÃO DE QUADRA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	771.668,96	771.668,96		11,45	88.351,08
						<b>Total:</b>	771.668,96	11,45	88.351,08

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 136/2022 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO  
**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 1 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO,	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	51.141.603,17	51.141.603,17		1,35	692.774,60
					<b>Total:</b>	51.141.603,17		1,36	692.774,60

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 86/2021 CONTROLE TECNOLÓGICO: SOLO, ASFALTO E CONCRETO  
**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 6 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
Prestação de serviços de controle	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	384.354,40	384.354,40		5,72	22.001,28
						<b>Total:</b>	384.354,40	5,73	22.001,28

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 86/2021 CONTROLE TECNOLÓGICO: SOLO, ASFALTO E CONCRETO  
**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 7 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
Prestação de serviços de controle	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	384.354,40	384.354,40		5,68	21.849,08	
						<b>Total:</b>	384.354,40		5,69	21.849,08

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 46/2023 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI PROFESSORA MARIA EMERENCIANA CARDOSO  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONSTRUÇÃO DE QUADRA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	661.415,55	661.415,55		19,17	126.770,46
						<b>Total:</b>	661.415,55	19,17	126.770,46

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 155/2023 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO  
**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 1 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO,	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	31.551.590,08	31.551.590,08		11,69	3.686.936,41
						<b>Total:</b>	31.551.590,08	11,69	3.686.936,41

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 118/2022 REVITALIZAÇÃO DA MATA DO CARRINHO, EM ÁREA LOCALIZADA NA AVENIDA JOÃO XXIII, BAIRRO PARQUE DAS AMÉRICAS  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 8 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
REVITALIZAÇÃO DA MATA DO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.830.212,53	1.830.212,53		19,94	365.019,08
						<b>Total:</b>	1.830.212,53	19,95	365.019,08

\_\_\_\_\_  
GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 145/2023 REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DR. HUMBERTO FERREIRA  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 3 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
145/2023 REFORMA DA UNIDADE DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	2.246.343,65	2.246.343,65		18,33	411.669,17
VALOR REFERENTE 1º ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	675.817,94	675.817,94	-	-	-
					<b>Total:</b>	2.922.161,59		14,09	411.669,17

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 136/2022 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO  
**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO,	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	51.141.603,17	51.141.603,17		1,63	831.606,60
						<b>Total:</b>	51.141.603,17	1,63	831.606,60

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 86/2021 CONTROLE TECNOLÓGICO: SOLO, ASFALTO E CONCRETO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 31/08/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
Prestação de serviços de controle	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	384.354,40	384.354,40		5,02	19.296,78
						<b>Total:</b>	384.354,40	5,03	19.296,78

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 146/2023 ATA. REF. PREÇO - P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
**Fiscal:** ROSANIA PATRICIA LEAO  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 3 MEDICAO DA EMPRESA SBR ENGENHARIA DOS SERVICOS PRESTADOS PARA A SMS

**Data da Medição:** 31/08/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
-FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	9.950.000,00	9.950.000,00	0,01	0,69	68.276,49
						<b>Total:</b>	9.950.000,00	0,69	68.276,49

\_\_\_\_\_  
ROSANIA PATRICIA LEAO